
– Roz mo wy po ko jo we nie są 
po spo li tą kłót nią na uży tek te -
le wi zji, lecz spo tka niem, pod -

czas któ re go wa żą się lo sy mi lio -
nów lu dzi – uwa ża prof. Be ata Pi skor ska, 
lau re at ka ty tu łu Pu blic Di plo ma cy Star 2026, 
na wią zu jąc do słyn nej „roz mo wy” pre zy den -
tów Trum pa i Ze łen skie go w Bia łym Do mu. 
– To, co nie ste ty wi dzie li śmy, ozna cza pau pe ry -
za cję dy plo ma cji, nie po trzeb ne uze -
wnętrz nia nie te go, co po win no się 
od by wać w za ci szu ga bi ne tów.  

Zda niem re ko men du ją ce go 
lau re at kę do na gro dy Gwiaz dy 
Umię dzy na ro do wie nia ks. prof. Mi -
ro sła wa Ka li now skie go, rek to ra KUL, 
„dzia łal ność prof. Be aty Pi skor skiej przy -
czy nia się do wzmac nia nia mię dzy na ro -
do wej po zy cji pol skiej na uki po przez łą -
cze nie wy so kich stan dar dów ba dań 
aka de mic kich z prak ty ką dy plo ma tycz ną 
oraz dzia ła nia mi na rzecz pro mo cji Pol ski 
w mię dzy na ro do wym obie gu wie dzy”. 

Lau re at ka jest po my sło daw czy nią oraz 
kie row nicz ką pro jek tu Cen trum Ba dań 
nad Dy plo ma cją KUL, któ re jest no wa tor -
skim i uni kal nym w ska li kra ju przed się wzię -
ciem na uko wo -edu ka cyj nym o wy mia rze 
mię dzy na ro do wym. Pod re dak cją prof. Pi -
skor skiej po wsta ła też pu bli ka cja Lek sy kon 
współ cze snej dy plo ma cji, którą sta no wi  jed -
no z naj ob szer niej szych i naj bar dziej ak tu al -
nych opra co wań ter mi no lo gicz nych w tym 
ob sza rze. Za wie ra po nad 200 ha seł obej -
mu ją cych sze ro ko ro zu mia ną dy plo ma cję 
– od kla sycz nych po jęć i in sty tu cji dy plo ma -
tycz nych po współ cze sne zja wi ska, ta kie jak 
bran ding na ro do wy, dy plo ma cja pu blicz na, 
dy plo ma cja spor to wa czy na uko wa.  

 
Dwie wy bit ne ko bie ty 

– Dla mnie jed ną z naj waż niej szych po sta ci 
we współ cze snej dy plo ma cji jest Ma de le ine 
Al bri ght, pierw sza ko bie ta na eks po no wa nym 
w USA sta no wi sku se kre ta rza sta nu, w 1997 
ro ku mia no wa na przez pre zy den ta Bil la Clin -
to na – mó wi prof. Pi skor ska. – Ja ko ko bie ta 
dy plo mat ka po cho dze nia cze skie go wy ka za ła 
się nie zwy kły mi osią gnię cia mi, łą cząc cha ry -
zmę, od wa gę w po dej mo wa niu nie po pu lar -
nych de cy zji w po li ty ce za gra nicz nej i bez pie -
czeń stwa, ale też ko bie cą si łę. Jej dzia ła nia 
wpły nę ły istot nie na po li ty kę̨ mię dzy na ro do -
wą̨, w tym po zy cję i przy szłość Pol ski i państw 
ESW w struk tu rach eu ro atlan tyc kich. Suk ces 
Ma de le ine Al bri ght po ka zał, że ko bie ty mo gą 
z po wo dze niem od gry wać́ klu czo we ro le 
w sto sun kach mię dzy na ro do wych, sta ła się 
ona wzo rem do na śla do wa nia dla wie lu 

współ cze snych dy plo ma tek i nie tyl ko. W Pol -
sce wzo rem si ły po łą czo nej z ogrom ną wie -
dzą, od da niem i wraż li wo ścią w dy plo ma cji 
jest prof. Han na Su choc ka, by ła pre mier RP 
i była am ba sa dor Pol ski przy Sto li cy Apo stol -
skiej.  

Pro fe sor Su choc ka by ła jed ną z wy kła dow -
czyń (obok, m.in. b. pre zy den ta Alek san dra 
Kwa śniew skie go czy b. pre mie ra Ja -
na Krzysz to fa Bie lec kie go) bez płat nych stu -
diów po dy plo mo wych „Dy plo ma cja i służ ba 
za gra nicz na” re ali zo wa nych pod au spi cja mi 
KUL. Ich uczest ni ka mi by li pra cow ni cy ad -
mi ni stra cji pu blicz nej, sa mo rzą dów, sek to ra 
po za rzą do we go, edu ka cji i biz ne su, wpro -
wa dza ni w ten spo sób w świat po li ty ki oraz 
współ cze snej dy plo ma cji.  

W epoce, gdy o planach politycznych zawiadamia się świat za pomocą 
mediów społecznościowych, a rozmowy o zawarciu pokoju odbywają się  
w świetle telewizyjnych reflektorów, prof. BEATA PISKORSKA, prorektorka 
ds. studentów i umiędzynarodowienia KUL, wierzy, że świat wróci do stołu 
obrad i zaciszy gabinetów. 

Po my słów na na ucza nie i po pu la ry zo wa nie 
dy plo ma cji prof. Pi skor ska ma mnó stwo. 
Jed nym z nich jest cykl pod ca stów „Roz mo wy 
dy plo ma tycz ne”, któ ry po pu la ry zu je wie dzę 
o dy plo ma cji, po li ty ce za gra nicz nej i sto sun -
kach mię dzy na ro do wych. Zor ga ni zo wa ła 
tak że Let nią Szko łę Dy plo ma cji.  

– Wie rzę, że nie po ko ją cy trend pau pe ry za cji 
dy plo ma cji wkrót ce się od wró ci – mó wi lau re at -
ka. – Po raz pierw szy od II woj ny świa to wej ma -
my w Eu ro pie groź ny kon flikt zbroj ny. Czas zga -
sić te le wi zyj ne re flek to ry i wró cić do sto łu ob rad.  
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